Администрация города Волгодонска
ПРОТОКОЛ

30.08.2018
№ 1
г. Волгодонск

заседания Совета по подготовке

доклада о достигнутых значениях

показателей для оценки эффективности

деятельности органов местного
самоуправления муниципального образования «Город Волгодонск» за отчетный год и их планируемых значениях на трехлетний период

Председатель Совета – Мельников Виктор Павлович

Заместитель председателя Совета – Макаров Сергей Михайлович
Секретарь – Тищенко Наталия Ивановна
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены совета: Вялых М.А., Демченко О.Ю., Криводуд А.И.,
Кулеша В.И., Медведев Ю.Ю., Пушкина Л.В., Самсонюк Т.А., Фисенко Е.Г.
Приглашенные:
Усов Анатолий Викторович – и.о. директора МКУ «Департамент строительства»;
Нигай Елена Джемсоновна – и.о. директора МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства».
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Город Волгодонск» за 1 полугодие 2018 года.
Докладчик: Тищенко Н.И.
Содокладчики: Вялых М.А., Демченко О.Ю., Криводуд А.И.,
Кулеша В.И., Медведев Ю.Ю., Пушкина Л.В., Самсонюк Т.А., Фисенко Е.Г., Усов А.В., Нигай Е.Д.
СЛУШАЛИ: Тищенко Н.И.,  Вялых М.А., Демченко О.Ю.,
Криводуда А.И., Кулешу В.И., Медведева Ю.Ю., Пушкину Л.В.,
Самсонюк Т.А., Фисенко Е.Г., Усова А.В., Нигай Е.Д.
 – о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Город Волгодонск» за 1 полугодие 2018 года (доклад прилагается).
РЕШИЛИ:
1. Информацию докладчиков принять к сведению.

2. Включить в состав Совета начальника Управления здравоохранения города Волгодонска Бачинского Владимира Юрьевича в качестве Члена Совета, ответственного за показатель №16.
3. Начальнику Финансового управления города Волгодонска (М.А.Вялых) при формировании доклада о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления за 2018 год - по показателю 35 учесть корректировку плановых значений показателей на 2019 и 2020 годы.

Срок: 01.04.2019г.
4. Отделу экономического анализа и поддержки предпринимательства (Н.И.Тищенко):

4.1. продолжить проведение анализа причин прекращения предпринимательской деятельности субъектами малого и среднего предпринимательства для реализации мер поддержки бизнеса.

Срок: 31.10.2018г.

4.2. уточнить методику расчета показателя «Удовлетворенность населения деятельностью органов местного самоуправления городского округа (муниципального района)» и подготовить соответствующую информацию к следующему заседанию Совета.

Срок: 26.10.2018 г.

5. Отделу инвестиционной политики и стратегического развития Администрации города Волгодонска (Е.Г.Фисенко) при формировании доклада о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления за 2018 год - по показателю 3 учесть корректировку плановых значений показателей на 2019 и 2020 годы.

Срок: 01.04.2019г.

6. Комитету по управлению имуществом города  Волгодонска (В.И.Кулеша) по показателям №4, 25 обеспечить выполнение показателей в полном объеме по итогам 2018 года

Срок: 28.12.2018г.

7. МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства» (Е.Д.Нигай):

7.1. при формировании доклада о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления за 2018 год - по показателю 28 учесть корректировку плановых значений показателей на 2019 и 2020 годы.

Срок: 01.04.2019г.

7.2. в целях достижения планового значения  по показателю 27 обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы с собственниками помещений в МКД по выбору и реализации способов управления МКД.

Срок: 28.12.2018г.

7.3. в целях достижения планового значения  по показателям 39 и 40 обеспечить проведение разъяснительной работы с населением и с руководителями муниципальных бюджетных учреждений по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в помещениях.

Срок: 28.12.2018г.

8. Всем ответственным исполнителям принять исчерпывающие меры по исполнению соответствующих мероприятий для достижения плановых значений показателей 2018 года.

                                                                    Срок: 28.12.2018 г.

Заместитель председателя

                                     С.М.Макаров
Секретарь

       Н.И.Тищенко